«МЫЛДİН»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ
РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Ш У Ö М

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск

от 9 января 2025 г.                                                                                                 № 1/3

Об утверждении комплексного плана действий по реализации муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский»
 «Развитие экономики» на 2025 год

В соответствии с решением Совета муниципального района «Троицко-Печорский» от 18 декабря 2024 г. № 43/240 «О бюджете муниципального района «Троицко-Печорский» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», администрация муниципального района «Троицко-Печорский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комплексный план действий по реализации муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие экономики» на 2025 год согласно приложению.
2.  Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 9 января 2025 г. № 1/1 «Об утверждении комплексного плана действий по реализации муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие экономики» на 2024 год.
 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 г.
4.     Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
района «Троицко-Печорский»-
руководитель администрации                                             	                   Е.А. Петухова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального района
«Троицко-Печорский»
[bookmark: _GoBack]от 09.01.2025 № 1/3
                                                                                                                                                                                                         (приложение)
Комплексный план действий
по реализации муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский»
 «Развитие экономики» на 2025 год

	№
	Наименование основного мероприятия, мероприятия, контрольного события муниципальной программы
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) муниципальной программы
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Объем ресурсного обеспечения на очередной финансовый год, рублей:
	График реализации на очередной финансовый год, квартал
	Целевой индикатор (показатель) <1>

	Всего:
	в том числе за счет средств

	Федерального бюджета
	Республиканского бюджета
	Местного бюджета
	Приносящей доход деятельности
	1
	2
	3
	4
	Наименование, единица измерения
	Значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограмма 1 «Малое и среднее предпринимательство»

	Задача 1.  Формирование благоприятной среды для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Троицко-Печорском», в том числе по реализации задач Национальных проектов в области развития малого и среднего предпринимательства

	1.1.1
	Основное мероприятие  Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономического анализа и развития
	01.01.25
	31.12.25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x
	x
	ИМ: Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку (единиц)

	1

	ИС, ИЗ2: Число субъектов малого и среднего предпринимательства (без индивидуальных предпринимателей) в расчете
на 10 тыс. человек населения
	287

	1.1.1.1
	Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономического анализа и развития
	01.01.25
	31.12.25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x
	x

	x

	1.1.1.2
	Субсидирование субъектам  малого и среднего предпринимательства  части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)
	Отдел экономического анализа и развития
	01.01.25
	31.12.25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x
	x
	x

	Контрольное событие № 1
	Выделены средства на развитие субъектам малого и среднего предпринимательства

	Контрольное событие № 2
	Выделены средства на уплату лизинговых платежей

	1.1.2
	Основное мероприятие
Региональный проект «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию»
	Отдел экономического анализа и развития
	01.01.25
	31.12.25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x
	x

	ИЦ, ИС: Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (млн. руб.)

	207,3

	1.1.2.1
	-Реализация народных проектов в сфере предпринимательства, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет»
	Отдел экономического анализа и развития
	01.01.25
	31.12.25
	429 286,00
	0,00
	0,00
	429 286,00
	0,00

	x
	x

	Контрольное событие № 1
	Реализовано народных проектов не менее 2-х

	1.1.3
	Основное мероприятие Региональный проект «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Отдел экономического анализа и развития
	01.01.25
	31.12.25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x
	x

	ИМ; ИМБТ: Количество реализованных народных проектов в сфере предпринимательства (единиц).
	2

1

	ИМ; ИМБТ: Количество созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами МСП - инициаторами народных проектов(единиц).

	1.1.3.1
	-Реализация народных проектов в сфере предпринимательства, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет»
	Отдел экономического анализа и развития
	01.01.25
	31.12.25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x
	x

	Контрольное событие № 1
	Реализовано народных проектов не менее 2-х
	x
	x

	1.1.4
	Основное мероприятие  Возмещение части транспортных расходов по доставке продукции (работ, услуг) в труднодоступные, отдаленные населенные пункты района
	Отдел экономического анализа и развития
	01.01.25
	31.12.25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x
	ИМ: Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку (единиц)
	1

	Контрольное событие № 1

	1.1.5
	Основное мероприятие
Реализация народных проектов в сфере предпринимательства, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет»
	Отдел экономического анализа и развития
	01.01.25
	31.12.25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x
	x

	ИМ;
ИМБТ: Количество реализованных народных проектов в сфере предпринимательства (единиц);

ИМБТ: Количество созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами МСП - инициаторами народных проектов (единиц).
	1

1

	Контрольное событие № 1
	Реализовано народных проектов не менее -1

	Итого по подпрограмме 1
	x
	x
	x
	429 286,00
	0,00
	0,00
	429 286,00
	0,00
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Подпрограмма 2 «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий»

	Задача 2 Повышение уровня самообеспечения территории продовольствием, рост конкурентоспособности производства, обеспечение финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей

	2.1.1
	 Основное мероприятие Организация сельскохозяйственной ярмарки
	Отдел экономического анализа и развития
	01.01.25
	31.12.25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	ИЦ, ИС: Объем производства молока в сельскохозяйственных организациях и КФХ (Тонн).
	167,5

12

	ИМ: Количество проведенных ярмарочных мероприятий по продаже продукции местных товаропроизводителей (единиц).

	Контрольное событие № 1
	Проведение сельскохозяйственной ярмарки «Урожай» не менее 1 раза в год

	2.1.2
	Основное мероприятие Реализация народных проектов в сфере агропромышленного комплекса, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет»
	Отдел экономического анализа и развития
	01.01.25
	31.12.25
	170 000,00
	0,00
	0,00

	170 000,00
	0,00

	x
	x

	ИМ: Количество реализованных народных проектов в сфере агропромышленного комплекса. (единиц)
	1

	Контрольное событие № 1
	Реализовано народных проектов не менее 1проекта

	Итого по подпрограмме 2
	x
	x
	x
	170 000,00
	0,00
	0,00
	170 000,00
	0,00
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Подпрограмма 3 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

	Задача 3 Создание благоприятных условий для осуществления деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, развития институтов гражданского общества

	3.1.1
	Основное мероприятие Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	Отдел экономического анализа и развития
	01.01.25
	31.12.25
	200 000,00
	0,00
	0,00
	200 000,00
	0,00

	x
	x

	ИЦ, ИМБТ: Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, которым оказана финансовая и/или имущественная поддержка в течение года (единиц)
	1

	Контрольное событие № 1
	Реализовано проектов социальной направленности не менее 2-х

	3.1.2
	Основное мероприятие Информационно-консультационная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	Отдел экономического анализа и развития
	01.01.25
	31.12.25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	x
	x
	x
	x
	ИМ, ИМБТ: Доля граждан, принявших участие в мероприятиях, проводимых некоммерческими организациями на территории муниципального района «Троицко-Печорский», от общей численности населения района. (Процентов)
	4

	Контрольное событие № 1
	Организовано участие представителей СОНКО и представление
социально-значимых проектов не менее чем в 2-х мероприятиях
(круглый стол, информационных семинаров, конкурсов и иных мероприятиях)

	Итого по подпрограмме 3
	x
	x
	x
	200 000,00
	0,00
	0,00
	200 000,00
	0,00
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Всего по программе
	x
	x
	x
	799 286,00
	0,00
	0,00
	799 286,00
	0,00
	x
	x
	x
	x
	x
	X

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]